



Licitação Arneiroz <licitacaoarneiroz@gmail.com>

**PROPOSTA MULTIBOMBAS / DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.02.24.01**

1 mensagem

multibombas <multibombastaua@gmail.com>

13 de março de 2025 às 12:38

Para: "licitacaoarneiroz@gmail.com" <licitacaoarneiroz@gmail.com>

Boa tarde, a empresa ELETROTÉCNICA MULTIBOMBAS, vem por meio deste apresentar nossa proposta de preços REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.02.24.01 cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM BOMBAS SUBMERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE, proposta em anexo seguindo todas as solicitações contidas no edital.

 **PROPOSTA - ARNEIROZ.pdf**
118K

PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2025.02.24.01

**A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM BOMBAS SUBMERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE.

A empresa **ELETROTECNICA MULTBOMBAS**, inscrita no CNPJ nº 12.183.858/0001-18, tendo examinado o Edital supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, pelo valor total de **R\$ 55.796,84** (cinquenta e cinco mil e setecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos), conforme planilha(s) de preço(s) anexa(s).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CONCERTO DE BOMBA VIBRATÓRIA DE 0,5 CV, 220V	7	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
02	CONCERTO DE BOMBA VIBRATÓRIA DE 1,0 CV, 220V	7	UNIDADE	R\$ 275,00	R\$ 1.925,00
03	CONCERTO DE REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA DE 0,75 CV, 220V	12	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
04	CONCERTO DE REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA DE 1,0 CV, 220V	12	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
05	CONCERTO DE REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV, 220V	12	UNIDADE	R\$ 648,00	R\$ 7.776,00
06	CONCERTO DE REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA DE 2,0 CV, 220V.	12	UNIDADE	R\$ 661,32	R\$ 7.935,84
07	CONCERTO DE ROTOR E SELO DE BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV, 220V.	12	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
08	CONCERTO DE ROTOR E SELO DE BOMBA SUBMERSA DE 2,0 CV, 220V.	12	UNIDADE	R\$ 595,00	R\$ 7.140,00
09	MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA DE 0,75 CV E 1,0 CV, 220V.	23	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 9.200,00
R\$ 55.796,84 (cinquenta e cinco mil e setecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos)					

O prazo de execução dos serviços, após expedição da ordem de serviço é de acordo com o edital.

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura da licitação.



Informamos também que os dados bancários da empresa consistem em CAIXA ECONOMICA FEDERAL – AGÊNCIA: 3443, CONTA CORRENTE: 577979364-2.

Informamos também que o prazo de garantia das obras será de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua entrega definitiva, nos termos do disposto do art. 618 do código civil.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Robson Leno Alves Lima, CPF nº 932.874.883-68 como representante legal dessa empresa.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto do edital.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e anexos.

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais ou eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas para a fiel prestação dos serviços, tais como:

- Impostos, taxas, fretes e outros;
- Materiais, equipamentos e mão de obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Declaramos em complementação a proposta de preços que temos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Tauá/CE, 13 de março de 2025

ROBSON LENO
ALVES LIMA - CPF:
932.874.883-68

Assinado digitalmente por ROBSON LENO
ALVES LIMA - CPF: 932.874.883-68
ND: CN=ROBSON LENO ALVES LIMA - CPF:
932.874.883-68, E=multibombastaua@gmail.com
* Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Fonte PDF: E-Signat Versão: 2024.4.1

Robson Leno Alves Lima
Proprietário
CPF: 932.874.883-68